

Uddrag fra borgereshverdag og beskrivelse af deres udfordringer:

Opslag på Facebook fra Inger Kehlet

I går under borgermødet i Roskilde talte jeg med **Carsten Iversen** (Beredskabschefen). I den forbindelse vil jeg gerne høre, at de problemer, I havde med vandtilførsel ved frostgrader er løst - eller i øvrigt om der er andre udfordringer. F.eks. hvordan får I vasket og tørretøj m.v.?

Jan Willum Nielsen skriver her efter om familiens situation:

Vi kan ikke tørre tøj ud over uden for så vi er afhængige af venner og bekendte med tørretumblere. Yderligere kæmper vi konstant med sygdomme (forkølelser, lungebetændelse, eksem, hoste...) formentlig fordi vi bor mange på for lidt plads (beboelsesvogn på ca. 29 m² til 2 voksne + 2 børn + hund). Vi kan heller ikke lave ordentlig mad pga. utilstrækkeligt køkkenforhold (en microbølgeovn og en koggeplade). Derudover kæmper vi med stress pga. dårligt informationsniveau for forsikring, stormråd og politikker. Jeg mener stadig man inden for rammerne af loven kan ændre på afskrivningerne og det kan gøre sudenpolitikernes indblanding - så hvorfor får Stormrådet og P&F ikke bare ryddet op i en fart? så vi i første omgang får nogle alm. afskrivningsregler. Så kan politikkerne i ro og mag se på hele lovpakken og med tilbagevirkende kraft justere f.eks. selvriskoen, genhusningsbidrag. Hele usikkerheden omkring vores økonomistresser.

Jan Willum Nielsen skriver senere om risiko for svamp:

1.) Min taksator siger reparationsomkostningerne i mine væggedækkes ca. 50 cm op over gulvhøjden. Jeg har talt med en byggesagkyndig om reetableringen af mithus, og hans siger at det ikke kan lade sig gøre at tætnedampspærren med mindre der tapes udefra mod et fast underlag. Dette kan ikke gøres ned mod gulvet, men kun indefra huset mod et ikke fast underlag.

Så fremt du har en vægkonstruktion bestående af udfvendige beklædningsbrædder, vindpap, isolering, dampspærre og indervæggeså skal du være opmærksom på at dithus formentlig ikke vil kunne tætnes ordentligt. Risikoen for svamp, her underskimmelsvamp for øges derfor væsentligt og skimmelsvamp kan vi ikke forsikre os mod. Jeg vil gerne høre om der er nogen andre som har fundet en teknisk løsningsopsikre en tæt dampspærre efter reparationerne?

2.) Dampspærrens idetypisk mod indervæggen med isolering ud mod beklædningsbrædderne eller inde i væggen med isolering på hver side af dampspærren. Dampspærren kan sagtens monteres indefra men hvis den skal tætnes korrekt skal den tapes udefra således at det gøres mod et fast underlag. Hvis I tætnedampspærren indefra så skal tapen trykkes mod isoleringen og så bliver den aldrig rigtig tæt. Risikoen for skimmelsvamp stiger derfor.

3.) Jeg er desværre bange for at mange af os nogle år står med svampe og skimmelsvampe befængte huse og så er det forefra.

/Inger Kehlet, Aktionsgruppen